diário oficial Nº 34.793  49Segunda-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 463/diÁria/dF de 11 de NoVeMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa E coordENador ESTadUal dE dEfESa ciVil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: TcEl QoBM MicHEl NUNES rEiS, SUBTEN BM rr aNToNio MESSiaS PErEira laUrido, SUBTEN BM aNToNio MarcoS
doS PaSSoS alVES E SGT BM Marcio lUiZ araUJo BoTElHo, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEiS) diárias de pousada, perfazendo um valor
total de r$ 15.349,75 (QUiNZE Mil, TrEZENToS E QUarENTa E NoVE rEaiS E SETENTa E ciNco cENTaVoS), para seguir viagem de Belém – Pa para
cuiabá – MT, no período de 08 a 14 de Novembro de 2021, a serviço da  corporação.
art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PoSTo /
Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo

daTa  Nº dE diáriaS

Valor
UNiT. (r$)

Valor coM acrÉS-
ciMo dE 20% (r$) ToTal (r$)

SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

TcEl
QoBM

MicHEl
NUNES rEiS 705395452-87 5817064 BElÉM - Pa cUiaBá - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 249,69 334,09 r$4.343,17

SUBTEN
BM rr

aNToNio
MESSiaS
PErEira
laUrido

296240882-68 5210135 BElÉM - Pa cUiaBá - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 r$3.668,86

SUBTEN
BM

aNToNio
MarcoS

doS PaSSoS
alVES

480008332-04 5602254 BElÉM - Pa cUiaBá - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 r$3.668,86

SGT BM
Marcio

lUiZ araUJo
BoTElHo

427628632-87 5210577 BElÉM - Pa cUiaBá - MT 08/11/2021 14/11/2021 7 6 197,82 282,22 r$3.668,86

Portaria Nº 479/diÁria/dF de 17 de NoVeMBro de 2021
o coMaNdaNTE-GEral do cBMPa E coordENador ESTadUal dE dEfESa ciVil, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. considerando o decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PorTaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEad;
considerando a PorTaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
considerando a PorTaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
art. 1° conceder aos militares: cEl QoBM HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa E MaJ QoBM MaNoEl lEoNardo coSTa SarGES, 03 (TrÊS) diárias de
alimentação e 02 (dUaS) diárias de pousada, perfazendo um valor total de r$ 3.472,80 (TrÊS Mil, QUaTrocENToS E SETENTa E doiS rEaiS E oiTENTa
cENTaVoS), para seguir viagem de Belém – Pa para Brasília – df, no período de 06 a 08 de dezembro de 2021, a serviço da  corporação.
art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HaYMaN aPolo GoMES dE SoUZa - cEl QoBM
comandante-Geral do cBMPa e coordenador Estadual de defesa civil

PoSTo /
Grad NoME cPf Mf oriGEM dESTiNo

daTa  Nº dE diáriaS
Valor UNiT.

(r$)
Valor coM acrÉS-
ciMo dE 20% (r$) ToTal (r$)

SaÍda rEGrESSo aliM PoUS

cEl
QoBM

HaYMaN aPolo
GoMES dE

SoUZa
26470772234 5267560 BElEM - Pa BraSilia

- df 06/12/2021 08/12/2021 3 2 276,07 360,47 1802,35

MaJ
QoBM

MaNoEl lEo-
Nardo coSTa

SarGES
83329285249 57173900 BElEM - Pa BraSilia

- df 06/12/2021 08/12/2021 3 2 r$249,69 r$334,09 1670,45